UBND TỈNH GIA LAI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

   Số:          /SGTVT-KHTCVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng 12 năm 2021

V/v tổ chức hoạt động vận tải

đường bộ trên địa bàn tỉnh Gia Lai

đảm bảo thích ứng an toàn với từng

cấp độ dịch COVID-19.

                  Kính gửi:

           - Các bến xe khách;

                                                    - Các đơn vị kinh doanh vận tải;

 - Các đơn vị vận tải nội bộ bằng xe ô tô.

Căn cứ Quyết định số 1812/QĐ-BGTVT ngày 16/10/2021 của Bộ Giao thông

vận tải ban hành hướng dẫn tạm thời về tổ chức hoạt động vận tải hành khách của 5

lĩnh vực (đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa, hàng hải, hàng không) đảm bảo

thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19; Quyết định số

745/QĐ-UBND ngày 30 tháng 10 năm 2021 của UBND tỉnh ban hành Phương án

triển khai các biện pháp tạm thời để thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả

dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Theo công bố cấp độ dịch của tỉnh Gia Lai đối với 17 huyện, thị xã, thành phố

và 220 xã, phường, thị trấn tại Thông báo số 20/TB-UBND ngày 19/12/2021 (nội

dung Thông báo gửi kèm).

Để hoạt động vận tải hành khách và hàng hóa đường bộ trên địa bàn tỉnh Gia

Lai đảm bảo thích ứng an toàn với từng cấp độ dịch COVID-19; Sở Giao thông vận

tải yêu cầu các bến xe, đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh căn cứ cấp độ

dịch theo thông báo số 20/TB-UBND để tổ chức hoạt động vận tải theo hướng dẫn

tại văn bản số 2511/SGTVT-KHTCVT ngày 30/10/2021 của Sở Giao thông vận tải.

Đối với vận tải chở người nội bộ (chở công nhân, chuyên gia,...) hoạt động không

quá 50% số ghế cấp phép (không áp dụng giãn cách đối với xe giường nằm) khi có

điểm đi, điểm đến thuộc địa bàn có dịch ở cấp 3, cấp 4 trên địa bàn tỉnh.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Gia Lai đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- BCĐ Phòng chống dịch Covid-19 tỉnh (b/c);

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố (ph/h);

- Các Sở, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, TX, TP (ph/h);

- Đài PT-TH, Báo Gia Lai;

- Các phòng thuộc Sở, trang Web Sở;

- Lưu: VT, KHTCVT(H).

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Hạnh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-12-20T16:58:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lê Văn Hạnh<hanhlv.sgtvt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-12-21T13:26:48+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-12-21T13:26:55+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-12-21T13:27:10+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!